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در جدال تیم ملی بــا لبنان، نکات 
امیدوارکننده زیادی وجود داشــت. 
اینکه تیم ملی در آن شرایط خاص به 
مسابقه برگشت، شکست را با پیروزی 
عوض کرد و همچنان صدرنشین گروه 
باقی ماند، نکات مهم و جذابی بودند. 
اینکه نفراتی مثل سردار و وحید امیری 
هم درخشان ظاهر شدند و روحیه تیم 
تا آخرین ثانیه‌ها حفظ شد، اتفاق بسیار 
مثبتی بود. با این وجــود نمی‌توان از 
برخی نکات نگران‌کننده این نبرد هم 
به ســادگی عبور کرد. به نظر می‌رسد 
این تیم دیر یــا زود به جــام جهانی 
می‌رسد اما برای درخشــیدن در آن 

جام، این دغدغه‌هــا باید هرچه زودتر 
برطرف شوند.

بیرو، لغزشی دیگر
هیچ‌کس نمی‌داند آن سانتر عجیب 
و غریب لبنانی‌ها، چطــور دقیقا روی 
اســتوک بازیکن این تیم فــرود آمد. 
هیچ‌کس نمی‌داند ایــن گل عجیب، 
چطور به ثمر رسید. در تصاویر اولیه، به 
نظر می‌رسد توپ از خط عرضی عبور 
کرده امــا حقیقت آن اســت که هیچ 
دوربینی روی آن خط برای تشخیص 
درست صحنه وجود نداشته و به همین 
خاطــر وی.ای.آر در این صحنه دخیل 
نبوده اســت. همه این مسائل درست 
هستند اما باز هم عملکرد بیرو در این 
لحظه خاص از مســابقه، قابل انتقاد به 

نظر می‌رســد. بعد از تجربه تلخ نبرد با 
ســامورایی‌ها در جام ملت‌ها، بیرانوند 
دیگر باید بداند که تا وقتی ســوت داور 
به صدا درنیامده، مســابقه ادامه دارد و 
نباید از تلاش دست کشید. بیرو در آن 
لحظه بسیار مهم، مشــغول بالا بردن 
دست‌ها برای اشــاره به کمک‌داور بود. 
البته که آن توپ و وزش آن باد، حقیقتا 
غافلگیرکننده به نظر می‌رسید اما باز 
هم بیرانوند می‌توانست به راحتی روی 
زمین دراز نکشــد و جلوی این گل را 
بگیرد. او در نیمه دوم این مســابقه هم 
در یک قدمی رقم زدن یک اشتباه بزرگ 
رفت. اشتباهی که می‌توانست تیم ملی 
را در معرض یک شکست تلخ قرار بدهد. 
علی باید بداند که روی نیمکت، گلرهای 

بسیار آماده‌ای مثل پیام نیازمند و امیر 
عابدزاده نشسته‌اند. شاید یک لغزش 
دیگر کافی باشد تا سنگربان این روزهای 
پونفرادینا، جــای او را در ترکیب اصلی 

تیم ملی بگیرد.
صادق، از سانتر تا آگاهی محیطی

در صحنه رقم خــوردن گل، فقط 
بیرانوند مقصر نبود. صــادق محرمی 
هم جریان مسابقه را در آن لحظه کاملا 
رها کرد و حواســش را به مهره حریف 
ندوخت. آگاهی محیطی پایین اساسا 
یکی از مشکلات همیشگی این مدافع 
به شمار می‌رود. البته که تنها مساله او در 
همین ماجرا خلاصه نمی‌شود و صادق 
باید روی سانترهایش هم به شدت کار 
کند. محرمی در نبرد با لبنان به مراتب 

بهتر از مســابقه قبلی با کره کار کرد. 
او خیلی خوب بــه حملات تیم ملحق 
می‌شــد و توپ می‌گرفت اما در بازی او 
خبری از ارســال‌های دقیق و بی‌نقص 
نبود. برای ماندن در ترکیب ثابت تیم 
ملی و دوام آوردن در جناح راست خط 
هافبک، صادق باید کیفیت سانترهایش 
را به شکل قابل توجهی بالا ببرد. با این 
سانترها او به زودی جایش را به بازیکن 

دیگری خواهد داد.
وحید و دفاع چپ، این »ظلم« است

تردیدی وجود ندارد که وحید امیری 
بهترین بازیکن تیم ملی در نبرد با لبنان 
بوده است. او چه در پســت دفاع چپ 
و چه در میانه زمیــن، فوق‌العاده ظاهر 
شد. با این حال به نظر می‌رسد قرار دادن 
چنین ســتاره آماده‌ای در خط دفاع، 
ظلم بزرگی به خود تیم باشد. وحید در 
نیم‌فضا یک سوپراستار به نظر می‌رسد 
و نباید چنین بازیکنی را در خط دفاعی 
حبس کرد. این کاری اســت که حتی 
یحیی هم نباید در پرسپولیس تکرارش 
کند. انتظار می‌رود در مسابقه با سوریه و 
سایر نبردهای تیم ملی، امیری از ابتدا به 
عنوان یکی از هافبک‌ها به زمین برود و 
دیگر نقش یک مدافع را در تیم ملی بر 

عهده نداشته باشد.
سامان؛ کلیدی که به قفل نمی‌خورد

در اینکــه ســامان قــدوس یک 
فوتبالیست درجه یک با استانداردهای 
بسیار بالاست، تردیدی وجود ندارد. 
با این حال ســبک بازی سامان انگار با 
سبک بازی تیم اسکوچیچ همخوانی 
ندارد. قرار گرفتن او در ترکیب اصلی، 
نظم همیشــگی تیم ملی را به هم زد. 
این اتفاق موجب شد احمد نوراللهی 

به سمت چپ خط هافبک برود. سامان 
اما ارســال‌های دقیقی نداشت، بارها 
توپ را لو داد و در مجموع یک نمایش 
ضعیف دیگر را در تیم ملی ارائه کرد. به 
نظر می‌رسد حداقل در شرایط فعلی، 
امیدی به درخشش این ستاره در تیم 

اسکوچیچ نیست.
علی؛ کمی اروپایی‌تر باش

علی قلی‌زاده 90 دقیقه در ترکیب 
تیم ملی روبه‌روی لبنان به میدان رفت 
و تحرک زیادی هم داشت. با این حال 
اصرار او به نگه داشتن توپ و پرهیزش 
از پاس‌های سریع، مساله‌ای است که 
کمی نگران‌کننده به نظر می‌رســد. 
قلی‌زاده که اتفاقــا در اروپا هم توپ 
می‌زند، باید کمی اروپایی‌تر نشــان 
بدهد و توپ را بیش از حد نگه ندارد. 
او در نیمه دوم این مســابقه، فرصت 
خوبی برای گل‌زنی داشــت اما یک 
ســر توپ اضافه، این موقعیت بسیار 
مطلوب را از ستاره تکنیکی تیم ملی 

ایران گرفت.

مرور همه نکات نگران‌کننده نبرد با لبنان

صادق، سانتر و سامان! 

چهره‌به‌چهره

تیم ملی دوباره برنده شــد و در صدر جدول 
گروهش باقی ماند تا فقط یک قدم با رســیدن 
به جام جهانی فاصله داشــته باشد. با این وجود 
هنوز گروهی از مربیان »خــارج از گود« لیگ 
برتر و افرادی که اســم خودشــان را کارشناس 
گذاشــته‌اند، با همه وجود مشــغول تاختن به 
دراگان اسکوچیچ هســتند. ظاهرا آنها تا زمانی 
که یک ســرمربی »خارجی« روی نیمکت تیم 
ملی نشسته باشد، دل‌شــان را با این تیم صاف 
نمی‌کنند. اسکو خوش‌شانس بود که لبنان را با 
برد ترک کرد. در غیر این صــورت، این افراد با 

شمشیرهای گداخته در انتظار او بودند.
ایراد گرفتن از عملکرد دراگان اسکوچیچ، این 
روزها به یک عادت تکراری در بین مربیان فوتبال 
ایران تبدیل شده است. مربیانی که البته خودشان 
در لیگ برتر شغل ندارند و طبیعتا آنقدر به لحاظ 
زمانی آزاد هستند که دائما درباره سرمربی تیم 
ملی مصاحبه کنند. همان افــرادی که تا دیروز 
مدعی بودند که تیم ملی به خاطر »طارمی« رقبا 
را شکست می‌دهد، حالا مشغول نسبت دادن برد 

بدون طارمی به مسائل دیگر هستند. یکی از این 
چهره‌ها »علی دایی« است که اخیرا مدعی شده 
اسکوچیچ در حد و اندازه کنار گذاشتن طارمی 
نیست. برای یک لحظه تصور کنید مردی که در 
اوج بی‌تجربگی و فقط با یک فصل مربیگری در 
قامت مربی-بازیکن »سرمربی« تیم ملی ایران 
شد، ستاره‌های کلیدی تیم را به خاطر کینه‌های 
شــخصی کنار گذاشــت، فاجعه‌بارترین نتایج 
ممکن را با تیم ملی به دست آورد و عملا شانس 
صعود به جام جهانی را از یک نسل گرفت و بدتر از 
همه این‌ها، رقص شمشیر عربستانی‌ها در آزادی 
را رقــم زد، صحبت از »حد و انــدازه« می‌کند. 
اسکوچیچ بدون شک نسبت به مردی که برای 
مربیگری هرگز از »تهران« خارج نشده، در حد 
و اندازه مناسب‌تری برای هدایت تیم ملی است. 
البته که اســکو هم نقص‌های خاص خودش را 
دارد و یک مربی در کلاس جهانی نیست اما این 
نوع انتقادها نسبت به مردی که در 12 مسابقه 
روی نیمکــت تیم ملی ایران 11 برد به دســت 
آورده، تیم ملی را از بحران بزرگ مرحله پیشین 
عبور داده و حالا این تیم را به یک قدمی صعود به 
جام جهانی رسانده است، بیش از حد مغرضانه به 

نظر می‌رسند. در این نوع نقدها نسبت به عملکرد 
اسکو، کوچک‌ترین ردپایی از مسائل فنی دیده 
نمی‌شــود. افرادی که این صحبت‌ها را مطرح 
می‌کنند، به جز تحقیر سرمربی تیم ملی، هدف 

دیگری در سر ندارند.
یکی دیگر از منتقدین جدی اســکوچیچ در 
فوتبال ایران، مجید جلالی اســت که این اواخر 
سعی کرده مدام حرفه‌ای‌گری سرمربی تیم ملی 
را به چالش بکشد. جالب اینکه جلالی در ماجرای 
طارمی و اسکو هم ســکوت اختیار کرده بود و 
علاقه‌ای به حمایت از سرمربی مقابل بازیکنش 
نداشت. جلالی همان فردی است که چند سال 
قبل در انتقاد از ورود مربیان خارجی به فوتبال 
ایران به »ريیس جمهور« نامه نوشته بود. مردی 
که تا این حد طرفدار »انحصار« اســت، طبیعتا 
نباید از حرفه‌ای‌گری صحبــت کند. فراموش 
نکنید کــه جلالی منتقد سرســخت کارلوس 
کی‌روش در فوتبال ایران هم بود و در پوشــش 
کانون مربیان ایران، دائما موجبات تخریب فضا 
علیه سرمربی تیم ملی را به وجود می‌آورد. این 
در حالی است که او تنها یک موفقیت بزرگ در 
فوتبال ایران داشــته و پس از آن در هر تیمی، 
نتیجه‌ای به جز شکست را تجربه نکرده است. این 
نوع عداوت‌های آشکار، اتفاقا مسیر نقد صحیح به 
عملکرد تیم ملی را می‌بندند. نقد وقتی معنا پیدا 
می‌کند که پشتوانه‌ای از استدلال و آمار و ارقام را 
با خودش داشته باشد. وقتی قرار است به جای 

نقد، فقط از دشمنی حرف بزنیم و با کلی‌گویی 
به یک مربی موفق حمله کنیم، اتفاقا به شــکل 
ناخودآگاه به دفاع از او پرداخته‌ایم. فوتبالی‌هایی 
که عملکرد فنی دایی و جلالــی را در تیم‌های 
مختلف دیده‌اند، وقتی جبهه‌گیری مداوم آنها 
علیه اسکوچیج را می‌بینند، به جای بدبین شدن 
به اسکو، به او و ایده‌های فنی‌اش اعتماد می‌کنند. 
چراکه اتفاقا او در یک سنگر مشترک با این مربیان 
ناموفق قرار ندارد. حتی اگر رزومه چندان خاصی 

نداشته باشد.
وجه اشــتراک جدی‌ترین منتقدین اسکو، 
دور بودن از فوتبال اســت. علــی دایی در چند 
فصل گذشــته در هیچ تیمی مشــغول به کار 
نبوده و دائما وقتش را با فعالیت‌های خیریه و یا 

تجارت شخصی سپری کرده است. همین دور 
بودن موجب محبوبیت بیشــتر او در بین اهالی 
فوتبال شــده اما به محض آن‌که شهریار درباره 
فوتبال اظهارنظر می‌کند، دوباره بخش زیادی 
از این محبوبیت تحت تاثیر قرار می‌گیرد. مجید 
جلالی هم با شکست‌های مداومش در سال‌های 
اخیر، دیگر توجه نیمکت‌های لیگ برتری را از 
دست داده است. شــاید اگر این دو نفر مشغول 
کار در فوتبال بودند، آرامش فکری بیشــتری 
داشتند و از هر تریبونی برای تاختن به سرمربی 
تیم ملــی اســتفاده نمی‌کردند. این مشــکل 
آنهاست که دوری‌شان از فوتبال، تحمل تماشای 
موفقیت‌های دیگران را از این دو مربی »سابق« 

لیگ برتر گرفته است.

منتقدان خارج از گود سرمربي تيم ملي

فراتر از حد و اندازه

تردیدی وجود ندارد که 
وحید امیری بهترین بازیکن 
تیم ملی در نبرد با لبنان بوده 

است. او چه در پست دفاع 
چپ و چه در میانه زمین، 

فوق‌العاده ظاهر شد. با این 
حال به نظر می‌رسد قرار 

دادن چنین ستاره آماده‌ای 
در خط دفاع، ظلم بزرگی به 

خود تیم باشد
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پايان ماموريت غيرممكن

بالاخره روز گذشته مسابقات دسته دوم كاپ 
آسيا بســكتبال بانوان به پايان رسيد و همان‌طور 
كه بســياري پيش‌بيني كرده بودنــد، تيم ملي 
ايران نتوانست به دسته كي صعود كند. دختران 
بسكتبال ايران كه در شرايط دشــواري و تنها با 
اردوي داخلي راهي اين مســابقات شده بودند، 
با وجود دو شكســت نزدكي در ديــدار گروهي 
نتوانستند خود را به مراحل بالا برسانند و درنهايت 
بدون هيچ بردي تيم آخر مســابقات شدند. اين 
مسابقات با توجه به شرايط تيم پيش از اعزام، كي 
ماموريت غيرممكن براي بسكتبال بانوان ايران بود. 
تیم ملی بسکتبال زنان ایران روز جمعه در آخرین 
دیدار خود برای تعیین جایگاه پنجم و ششم مقابل 
سوریه به میدان رفت که ۶۳ بر ۵۸ شکست خورد و 
در جایگاه ششم قرار گرفت. ملی‌پوشان در کوارتر 
اول ۱۷ بر ۷ پیش افتادند، اما سوریه در کوارتر دوم، 
سوم و چهارم به ترتیب ۱۶ بر ۱۳،  ۲۳ بر ۱۴ و ۱۷ بر 
۱۴ امتیازهای بیشتری گرفت تا برای دومین بار در 
این مسابقات ایران را شکست بدهد. دلارام وکیلی 
با کارایی ۱۹، شیدا شجاعی با کارایی ۱۵ و نگین 
رسولی‌پور با کارایی ۱۱ موثرترین بازیکنان ایران 
در این دیدار مقابل سوریه بودند. ملی‌پوشان ایران 
در مرحله گروهی مقابل لبنان و سوریه به ترتیب 
با نتایج ۶۶ بر ۶۴ و ۷۸ بر ۷۱ شکســت خوردند. 
آنها در ادامه با شکســت ۷۶ بر ۶۸  مقابل اندونزی 
از رسیدن به نیمه‌نهایی این مسابقات بازماندند. با 
اين حال بسكتبال ايران در فينال مسابقات كه روز 
گذشته بين اردن و لبنان برگزار شد، بدون نماينده 
بود. چراكه با دعوت فیبا آسیا سمانه دهقانی، داور 
زن ایران فينال را قضاوت كــرد. حال بايد ديد كه 
با بازگشــت تيم به ايران، فدراسيون بسكتبال و 
البته كميته ملي المپيــك كه وعده حمايت‌هاي 
بيشتر را به دختران بسكتباليســت داده بودند، 
چه اقداماتي را براي اين تيــم در نظر مي‌گيرند. 
پيش از اعزام تيم به ايــن كاپ، رامين طباطبايي 
رييس فدراسيون تايكد كرده بود كه هدف از اعزام 
تيم كسب تجربه است. حال كه اين تجربه به دست 
آمده، انتظار مي‌رود با برنامه‌ريزي و حمايت‌هاي 
بيشتر بسكتبال ايران آرام آرام در مسير پيشرفت 
قرار بگيرد و رقيب قدرتمندتري باشد. بسکتبال 
بانوان ایران پس از ۴۷ ســال اولین حضور خود را 
در رقابت‌های کاپ آسیا تجربه می‌کرد، بنابراين 
انتظار صعود به دسته كي آسيا هم از آنها نمي‌رفت، 
اما حالا كه مجــوز حضور دختــران باحجاب در 
رويدادهاي بين‌المللي صادر شده، اين توقع وجود 
دارد كه با كي برنامه بلندمــدت نتايج ديگري را 

شاهد باشيم. 
    

بازگشت آليش‌كاران به تشك 
پس از گذشت چند ماه از اردوي تيم ملي كشتي 
آليش، بــار ديگر دختران آليش‌ ايران قرار اســت 
تمرينات ملي را از سر بگيرند. آخرين باري كه زنان 
كشتي‌گير به اردو دعوت شــدند به اواخر خرداد 
1400 برمي‌گردد كه با ابتلاي هشت كشتي‌گير 
به كرونا، تمرينات تعطيل شــد. حالا اما قرار است 
اردوي تيم ملي از 29 آبان تــا چهارم آذر با حضور 
12 نفــر در اوزان مختلف، در در ســالن زنده‌یاد 
مهندس توفیق جهان بخت برگزار شود. آنا براتي 
براي اين مرحله از اردو یگانه غریب گشته و سپیده 
بابایی )55 يكلوگرم(، فاطمه فتاحی و فاطمه کرمی 
)60 يكلوگرم(، محمدثه حسینی و زهرا ابراهیمی 
)65 يكلوگرم(، ریحانه گیلانی و نگین نظری )70 
يكلوگرم(، مریم احمدی و ندا مرادی )75 يكلوگرم( 
و هانیه عاشــوری و نیلوفر امینی )75+ يكلوگرم( 
را دعوت كرده است. تيم آليش بانوان پيش از اين 
توانســته به نتايج خوبي در مسابقات برون‌مرزي 
دســت پيدا كند. دختران ايران انگيزه‌هاي بسيار 
زيادي براي درخشش در ميدان‌هاي بين‌المللي 
دارند. كيي از باانگيزه‌هاي تيم هانيه عاشوري است 
كه نخســتين مدال طلا را در مسابقات قهرماني 
جهان به دســت آورده و حالا به دنبال مدال‌هاي 
بيشتر اســت. با حمايت از اين تيم قطعا روزهاي 

خوبي را شاهد خواهيم بود. 

منهای فوتبال

آريا رهنورد

آريا طاري 

اولین خرید دوران جدید برای بارسا، یک 
فوتبالیســت جوان نبود. اولین چهره‌ای که 
قرار است به بارســلونای جدید ملحق شود، 
مهره‌ای است که برای سال‌ها سابقه بازی در 
این تیم را داشته است. »دنی آلوز« با قراردادی 
آزاد از لیگ برزیل به بارسا برگشته و حالا قرار 
است دوباره برای این تیم به میدان برود. او در 
چند سال گذشته همواره برای بازگشت به تیم 
موردعلاقه‌اش تلاش کرده بود اما حالا بالاخره 
این ماجرا ممکن شــده است. بارسلونایی‌ها 
چند سال قبل، به همکاری‌شان با این ستاره 
پایان دادند تا به سراغ نفرات جوان‌تری برای 
سمت راست خط دفاعی‌شان بروند. سرجی 
روبرتو اولین جانشین آلوز بود که هیچ‌وقت 
به یک مهره باثبــات و یک چهره محبوب در 
بین هواداران باشــگاه تبدیل نشد. بارسلونا 

که از روبرتــو راضی نبود، به ســراغ 
نلسون ســمدو رفت و این بازیکن را 
به خدمت گرفت. ســمدو هم اما در 

این تیم دوام نیــاورد و در نهایت 
راهی وولورهمپتون شــد. 

انتخاب بعدی کاتالان‌ها 
برای سمت راست خط 
دفاعی، ســرجینیو 
دســت بود. بازیکنی 
که در لیگ هلند توپ 

می‌زد و مــورد توجه 
بایــرن هم قرار داشــت. 

شــرایط برای دســت در نیوکمپ هم 
اما تا امروز چنــدان خوب پیش نرفته 
است. بعد از 70 میلیون یورو هزینه 
برای سمت راست خط دفاعی، 
حالا بارســا دوباره به همان 
گزینه قدیمی‌اش برگشته 
و پرافتخارترین ستاره 
تاریــخ فوتبــال را به 
خدمت گرفته اســت. 
بازیکنــی کــه در این 
سال‌ها، همه جام‌ها را درو 
کرده و البته با لباس بارسا، 101 

پاس گل به هم‌تیمی‌ها داده است. آلوز همیشه 
یک چهره بسیار محبوب در نیوکمپ بوده. یک 
برنده ذاتی که همواره روحیه رختکن را به اوج 
رسانده است. خیلی‌ها معتقدند اگر بازیکنی 
مثل او در رختکن تیم وجود داشت، نتایج بد 
این چند فصل بارسا رقم نمی‌خورد. چراکه 
آلوز همیشــه در تهییج بازیکنان تیم، نقش 
زیادی بر عهده داشته است. این بازیکن البته 
برای بازگشت رسمی به ترکیب تیم، حداقل 
باید تا دی‌ماه و دیدارهای نیم‌فصل دوم لالیگا 
صبر کند. با این وجود به نظر می‌رسد او زودتر 
به بارسلونا برود و به تمرین با این تیم بپردازد. 
شاید خیلی‌ها انتظار داشتند لاپورتا به دنبال 
ســتاره‌های جوان‌تری برای تیمش برود اما 
حقیقت آن اســت که بارسا تنها 10 میلیون 
یورو بودجه نقل و انتقالاتی دارد و در چنین 

شرایطی، خرید ستاره‌های جوان ابدا ممکن 
نیســت. آلوز با یک قرارداد رایگان به بارسا 
پیوسته و جذب او در قدم اول هیچ هزینه‌ای 

برای  باشگاه در پی نداشته است.
دنی آلوز یکی از دوستان نزدیک ژاوی 
در رختکن بارسا به شمار می‌رفت. وقتی که 
سرمربی امروز بارسا در قامت یک بازیکن 
از تیم جدا شــد، دنی برای قدردانی از او در 
یک فصل کامل شماره 6 را بر تن کرد. حالا 
این دو نفر دوباره در کنار هم هستند و قصد 
دارند بارســا را به روزهای خوب گذشــته 
برگردانند. با بازگشــت دنــی، جای خالی 
مسی در بارســا بیشــتر از قبل احساس 
خواهد شد. چراکه آلوز در دوران حضور لئو 
در بارسا بیشــتر از هر بازیکن دیگری به او 

پاس گل داده بود.

بازگشت »ستاره دیوانه« به نیوکمپ

دنی به جای دنی


